

Số 103 -KH/ĐUK

Hà Nội, ngày 21 tháng 5 năm 2018

ĐẢNG ỦY BỘ TƯ PHÁP
CÔNG VẤN ĐẾN NGÀY... 29/5/2018
CHUYỂN.....

VP Đảng - ST Phạm Minh Sơn

KẾ HOẠCH

**tổ chức các hoạt động văn nghệ, thể thao chào mừng
kỷ niệm 70 năm ngày truyền thống Đảng bộ Khối các cơ quan Trung ương**

28/5
900

Thực hiện Kế hoạch số 72-KH/ĐUK, ngày 26/10/2017 của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối về việc tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 70 năm ngày truyền thống Đảng bộ Khối các cơ quan Trung ương (07/11/1948 - 07/11/2018), Ban Thường vụ Đảng ủy Khối ban hành Kế hoạch tổ chức các hoạt động văn nghệ, thể thao chào mừng kỷ niệm 70 năm ngày truyền thống Đảng bộ Khối các cơ quan Trung ương, như sau:

Kế hoạch
Phạm Minh Sơn

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Phạm Minh Sơn

1. Thông qua các hoạt động văn hóa, văn nghệ góp phần tuyên truyền, giáo dục truyền thống cách mạng, lòng yêu nước, tự hào dân tộc và truyền thống của Đảng bộ Khối các cơ quan Trung ương; đồng thời, tăng cường đoàn kết, giao lưu, cổ vũ phong trào rèn luyện nâng cao sức khỏe thể chất và đời sống văn hóa tinh thần tới cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, hội viên, đoàn viên và người lao động trong Đảng bộ Khối, góp phần hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ chính trị của các cơ quan, đơn vị và của Đảng bộ Khối các cơ quan Trung ương.

27-5-18
80/5/2018
Kế hoạch
Phạm Minh Sơn
thao mào thể
thư

2. Thúc đẩy phong trào văn nghệ, thể thao quần chúng thiết thực chào mừng kỷ niệm 70 năm ngày truyền thống Đảng bộ Khối các cơ quan Trung ương; tạo không khí vui tươi phấn khởi, thu hút đông đảo cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, hội viên, đoàn viên, người lao động tham gia.

3. Kịp thời phát hiện, biểu dương những hạt nhân có năng khiếu, làm nòng cốt cho phong trào văn nghệ, thể thao ở cơ quan, đơn vị trong Đảng bộ Khối các cơ quan Trung ương.

4. Các hoạt động văn nghệ, thể thao phải được chuẩn bị chu đáo về nội dung, hình thức, đảm bảo ý nghĩa, thiết thực, hiệu quả, phù hợp với đặc điểm, điều kiện cụ thể từng cơ quan, đơn vị.

II. LIÊN HOAN VĂN NGHỆ QUẦN CHÚNG

1. Chủ đề

"Đảng bộ Khối các cơ quan Trung ương 70 năm xây dựng và phát triển"

2. Nội dung

- Ca ngợi Đảng quang vinh, Bác Hồ vĩ đại, dân tộc anh hùng; ca ngợi về những thành tựu sau hơn 30 năm thực hiện công cuộc đổi mới đất nước.
- Ca ngợi tình yêu quê hương đất nước, con người Việt Nam trong đấu tranh, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.
- Ca ngợi truyền thống xây dựng và phát triển của Đảng bộ Khối các cơ quan Trung ương; của ngành, cơ quan, đơn vị...

3. Hình thức, thể loại, đối tượng và thời gian

3.1. Hình thức: Các đảng ủy trực thuộc căn cứ tình hình thực tiễn của đơn vị, tổ chức Liên hoan văn nghệ quần chúng tại cơ quan, đơn vị. Khuyến khích những đơn vị tổ chức Liên hoan từ cấp cơ sở trở lên để lựa chọn các tiết mục văn nghệ đặc sắc, phù hợp với chủ đề chung của Đảng ủy Khối đảm bảo hiệu quả, nội dung tuyên truyền và tính nghệ thuật, thẩm mỹ cao để trao giải và giới thiệu 01 tiết mục đặc sắc nhất tham gia Liên hoan văn nghệ chào mừng 70 năm ngày truyền thống của Đảng bộ Khối các cơ quan Trung ương.

3.2. Thể loại

- Ca: Hợp xướng, tốp ca, tam ca, song ca, đơn ca;
- Múa: Múa đơn, múa đôi, múa tập thể;
- Biểu diễn nhạc cụ: Độc tấu hoặc hòa tấu.

Khuyến khích việc làm mới các tác phẩm nghệ thuật thông qua các hình thức biểu diễn, cách hòa âm, phối khí mới, có dàn dựng múa phụ họa, kết hợp được các hình thức biểu diễn nghệ thuật truyền thống với các hình thức biểu diễn nghệ thuật hiện đại. Không sử dụng máy tính, băng, đĩa, USB... có lời hát ghi sẵn phần lời hát để hát dưới mọi hình thức.

3.3. Đối tượng

- Cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, hội viên, đoàn viên, người lao động đang làm việc, công tác tại các đảng bộ trực thuộc Đảng bộ Khối.
- Đoàn viên, sinh viên đang học tập tại các học viện, trường đại học, cao đẳng trực thuộc các bộ, ngành, đoàn thể ở Trung ương thuộc Đảng bộ Khối các cơ quan Trung ương.

3.4. Thời gian: Các đảng ủy trực thuộc tổ chức Liên hoan văn nghệ quần chúng tại cơ quan, đơn vị xong trước ngày **05/10/2018** và giới thiệu tiết mục đặc sắc của đơn vị mình tham gia Liên hoan cấp Khối trước ngày **10/10/2018**.

- Đảng ủy Khối dự kiến tổ chức Liên hoan văn nghệ chào mừng kỷ niệm 70 năm ngày truyền thống Đảng bộ Khối các cơ quan Trung ương vào ngày

02/11/2018 (Chương trình được lựa chọn khoảng 15 tiết mục đặc sắc từ liên hoan văn nghệ quần chúng của các đảng bộ trực thuộc).

III. HỘI THAO

1. Nội dung thi đấu

Hội thao cấp Khối gồm 05 môn thi đấu, nội dung thi đấu cụ thể gồm:

- * Quần vợt: Đôi nam, Lãnh đạo.
- * Cầu lông: Đôi nam, đôi nam nữ.
- * Bóng bàn: Đơn nam, đôi nam.
- * Bóng đá nam (7 người): Mỗi cơ quan đăng ký 01 đội gồm 12 thành viên.
- * Kéo co (05 nam, 05 nữ): Mỗi cơ quan đăng ký 01 đội gồm 15 thành viên.

Lưu ý: Mỗi vận động viên chỉ được đăng ký tham gia **01 môn** thi đấu.

2. Đối tượng

Cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, hội viên, người lao động đang làm việc, công tác tại các đảng bộ trực thuộc Đảng bộ Khối đã tham gia đóng bảo hiểm xã hội từ 06 tháng trở lên (tính đến ngày đăng ký tham gia Hội thao); đoàn viên, sinh viên đang học tập tại các trường học viện, đại học, cao đẳng trực thuộc các bộ, ngành, đoàn thể ở Trung ương thuộc Đảng bộ Khối từ 06 tháng trở lên (tính đến ngày đăng ký tham gia Hội thao).

3. Hình thức

- Các đảng ủy trực thuộc tự tổ chức Hội thao tại cơ quan, đơn vị và lựa chọn các môn thi đấu phù hợp. Khuyến khích những đơn vị tổ chức Hội thao từ cấp cơ sở trở lên để đăng ký tham gia Hội thao cấp Khối.

- Đảng ủy Khối tổ chức Hội thao với các môn thi đấu diễn ra trong 02 buổi, trên cơ sở danh sách đăng ký của các đảng ủy trực thuộc. Cụ thể:

+ Môn Bóng đá nam chia thành các bảng, thi đấu vòng loại cấp Cụm và lựa chọn 04 đội vô địch cấp Cụm tham gia vòng chung kết cấp Khối.

+ Môn Quần vợt, Cầu lông, Bóng bàn chia thành các bảng, thi đấu vòng loại cấp Cụm và lựa chọn 02 đội Nhất, Nhì ở mỗi nội dung thi đấu tham gia vòng chung kết cấp Khối.

+ Môn Kéo co thi đấu cấp Khối theo hình thức bốc thăm, đấu loại trực tiếp.

Ban Tổ chức Hội thao tiến hành đánh giá, tổng kết, trao giải và tuyên dương các tập thể, cá nhân đạt thành tích cao ở các nội dung thi đấu.

4. Thời gian, địa điểm

4.1. Thời gian

- Các đảng ủy trực thuộc tổ chức Hội thao tại cơ quan, đơn vị xong trước ngày **15/9/2018** và đăng ký tham gia Hội thao cấp Khối trước ngày **20/9/2018**.

* *Hồ sơ đăng ký gồm:*

+ Công văn giới thiệu đội thể thao tham gia Hội thao.

+ Danh sách thành viên tham gia đội thể thao (theo mẫu gửi kèm) có đóng dấu xác nhận của đảng ủy hoặc lãnh đạo cơ quan, đơn vị. (Các đảng ủy trực thuộc chịu trách nhiệm về tính pháp lý trong hồ sơ tham dự Hội thao của đơn vị mình).

- Đảng ủy Khối dự kiến tổ chức Hội thao cấp Khối vào ngày **27/10/2018**.

Hồ sơ đăng ký tham gia Hội thao cấp Khối của các đảng ủy trực thuộc gửi trực tiếp qua Văn phòng Đoàn Khối **trước ngày 20/9/2018**. (Địa chỉ tầng 7, phòng 701, số 107 Quán Thánh, Ba Đình, Hà Nội; điện thoại: 080.48480; fax: 080.48469. Không nhận hồ sơ qua đường thư điện tử).

4.2. Địa điểm

- Các đảng ủy trực thuộc chủ động lựa chọn địa điểm tổ chức Hội thao cấp mình phù hợp với điều kiện, đặc điểm của từng đơn vị.

- Đảng ủy Khối dự kiến tổ chức Hội thao cấp Khối tại Trung tâm đào tạo bóng đá trẻ Viettel, Thạch Thất, Hà Nội.

5. Cơ cấu giải thưởng

- Các đảng ủy trực thuộc chủ động về cơ cấu giải thưởng cấp mình.

- Đảng ủy Khối sẽ trao 01 giải nhất, 01 giải nhì và 02 giải ba ở mỗi nội dung thi đấu. (Tùy điều kiện thực tế khi các đơn vị đăng ký và trong quá trình thi đấu, Ban Tổ chức Hội thao Đảng ủy Khối có thể thay đổi cơ cấu giải thưởng cho phù hợp).

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đảng ủy Khối

- Giao Ban Dân vận Đảng ủy Khối chủ trì tổ chức Liên hoan văn nghệ quần chúng chào mừng kỷ niệm 70 năm ngày truyền thống Đảng bộ Khối các cơ quan Trung ương.

Căn cứ các tiết mục đặc sắc của các đảng bộ trực thuộc Đảng bộ Khối giới thiệu, Ban Dân vận chủ trì, phối hợp Ban Thường vụ Đoàn Khối xây dựng kịch bản, sắp xếp các tiết mục theo chủ đề Liên hoan văn nghệ quần chúng. (Trường hợp các đảng bộ trực thuộc không giới thiệu, Ban Dân vận tham mưu Ban Thường vụ Đảng ủy Khối chỉ định đơn vị tham gia).

- Giao Ban Thường vụ Đoàn Khối chủ trì xây dựng kế hoạch, thể lệ thi đấu, mẫu đăng ký tham gia Hội thao và tổ chức Hội thao chào mừng kỷ niệm 70 năm ngày truyền thống Đảng bộ Khối các cơ quan Trung ương.

- Các ban, đơn vị Đảng ủy Khối theo chức năng, nhiệm vụ được Ban Chỉ đạo tổ chức các hoạt động kỷ niệm 70 năm ngày truyền thống Đảng bộ Khối phân công theo Thông báo số 151-TB/ĐUK ngày 21/11/2017 chủ động phối hợp, triển khai các nhiệm vụ gắn với nội dung tuyên truyền theo Kế hoạch này.

- Văn phòng Đảng ủy Khối phối hợp với Ban Dân vận Đảng ủy Khối, Ban Thường vụ Đoàn Khối xây dựng dự toán kinh phí và chuẩn bị các điều kiện đảm bảo tổ chức các hoạt động văn nghệ, thể thao chào mừng kỷ niệm 70 năm ngày truyền thống Đảng bộ Khối các cơ quan Trung ương.

2. Các đảng ủy trực thuộc

- Căn cứ Kế hoạch này, Ban Thường vụ Đảng ủy Khối đề nghị các đảng ủy trực thuộc chủ động xây dựng kế hoạch tổ chức hội thao, liên hoan, hội diễn, giao lưu văn nghệ tại cơ quan, đơn vị để chào mừng kỷ niệm 70 năm ngày truyền thống Đảng bộ Khối các cơ quan Trung ương và lựa chọn, giới thiệu tham gia Hội thao, Liên hoan văn nghệ quần chúng của Đảng ủy Khối.

- Công tác tổ chức cần đảm bảo chu đáo, trang trọng nhằm tạo không khí thi đua sôi nổi, đoàn kết, nâng cao đời sống văn hóa tinh thần, động viên, khích lệ mỗi cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên, người lao động trong cơ quan, đơn vị hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao, thiết thực lập thành tích chào mừng kỷ niệm 70 năm ngày truyền thống Đảng bộ Khối các cơ quan Trung ương.

Việc tổ chức các hoạt động văn nghệ, thể thao là một nội dung quan trọng của cấp ủy các cấp thiết thực chào mừng kỷ niệm 70 năm ngày truyền thống Đảng bộ Khối các cơ quan Trung ương, Ban Thường vụ Đảng ủy Khối đề nghị các đảng ủy trực thuộc căn cứ nội dung kế hoạch triển khai thực hiện./. *OM*

Nơi nhận:

- Các đ/c Ủy viên BCH Đảng bộ Khối,
- Các đảng ủy trực thuộc,
- Các ban, đơn vị Đảng ủy Khối,
- Lưu VP. *m*



